
事 務 連 絡 

令和４年１０月５日 

平板測量競技会出場校 各位  

                        第73回日本学校農業クラブ全国大会 

令 和 ４ 年 度 北 陸 大 会 

平板測量競技会実施委員会 

 

お詫びと訂正 

 

この度は、第73回日本学校農業クラブ全国大会令和４年度北陸大会平板測量競技会の開催に際しまし

て、貴職並びに貴校職員、クラブ員の皆様に多大なるご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

昨日発送いたしました書類に不備がございました。発送した書類と全国大会実施基準および平板測量

競技会実施要項、事前Ｑ＆Ａ、大会参加申込フォームと齟齬があることが発覚いたしました。下記の内

容について訂正をさせていただきたくとともに、この度は大変ご迷惑をおかけしましたこと、謹んでお

詫び申し上げます。 

 

１．諸連絡およびお願い  

 ９ 弁当配布及び昼食会場について 

【訂正】 

弁当の引き換えは、学校名とお名前を伝えていただき、宿泊のホテルでお受けとりください。 

 

２．第７３回日本学校農業クラブ連盟大会北陸大会平板測量競技会事前Ｑ＆Ａに対する質問への回答

（３点訂正） 

〇No.1 出場選手の変更は、いつまで可能でしょうか？ 

第 73 回日本学校農業クラブ全国大会令和４年度北陸大会事務局並びに近畿日本ツーリスト

より指摘がありました。 

【訂正】 

 ９月１５日までに大会ＨＰの参加申込フォームに登録した選手４名の中で、当日受付で申告した場合

は認めます。 

 

 〇No.16,17,24 における No.1′の記載について 

【訂正】 

 閉合誤差が 1/200 で 1 目盛り=10 ㎝以上は No.1′（ダッシュ）の記載をしてください。その他は、

全国大会実施基準および平板測量競技会事前Ｑ＆Ａ No.69 を参照してください。 

 

 〇No.8 踏査中の会話（作業の確認や対角線の確認等のための会話）も作業開始とみなされますか 

【訂正】 

 踏査中及び踏査終了後から開始の合図前までに、磁針箱の押上ねじを緩める行為や方位を確認する行

為、及び図紙上に針を刺す行為などすでに作業を始めているかのように見なされる行為は禁止です。 

 

（問い合わせ先）第 73 回日本学校農業クラブ全国大会平板測量競技会実施担当校 

富山県立南砺福野高等学校 

所 在 地  〒939-1521 富山県南砺市苗島 443 番地 

学校代表  TEL 0763-22-2014  FAX  0763-22-3194 

実施主任  中藪 睦 

E -ma i l  nakayabu-atsushi@ed.pref.toyama.jp 


